[image: ][image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges
" Poder Legislativo, o suporte da Democracia"

PORTARIA Nº 009 DE 03 DE MARÇO DE 2026

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORA ÉRICA JULIANA TOLEDO BUSS

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPOS BORGES/RS, Vereador Mateus Carvalho Merlin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, baixa a presente Portaria:

[bookmark: _GoBack]Art. 1° Concede 30 (trinta) dias de férias a servidora, ÉRICA JULIANA TOLEDO BUSS, ocupante do cargo em Comissão denominado de Diretor Geral da Câmara, a partir de 09/03/2026 a 07/04/2026, correspondendo a 30 dias, referente ao período aquisitivo de 02/01/2025 à 01/01/2026, devendo a servidora retornar ao serviço no dia 08 de abril de 2026.

Art.2° A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges/RS, 03 de março de 2026.

_____________________________________
Mateus Carvalho Merlin
Presidente do Legislativo Municipal de
Campos Borges/RS

Registre-se e Publique-se.
Data Supra

_______________________________
Luan da Silva Pereira
1º Secretário

Av. Maurício Cardoso, nº 389 - Centro - CEP 99.435-000
Fone:(54)3326-1152/1088 - E-mail: camara@camaracamposborges.rs.gov.br
www.camaracamposborges.rs.gov.br
image1.png